
UCHWAŁA NR XXX/215/2018 

RADY GMINY WINNICA 

Z DNIA 20 MARCA 2018 R. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla dyrektorów i nauczycieli, którym 

powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego oraz terapeuty 

pedagogicznego w placówkach oświatowych, których organem założycielskim jest  

Gmina Winnica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art.- 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017r. poz. 1189 ze zm.) oraz art. 76 

pkt 22 lit. d) w związku z art. 147 pkt. 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela  

w następujący sposób: 

 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć po obniżce 

1. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 2 

2. Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych/ Kierownik 6 

3. Dyrektor innej placówki  4 

 

 

§ 2. 1. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie. 

2. Obniżony wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym powierzono nauczycielowi funkcję kierowniczą w zastępstwie. W przypadku objęcia  

obowiązków kierowniczych w zastępstwie w pierwszym dniu miesiąca tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin obniża się od tego dnia. 

§ 3. 1.  Zwolnienia dyrektorów szkół i przedszkoli z obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dokonuje Wójt Gminy. 

2. W celu uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 dyrektor składa do Wójta Gminy pisemny 

wniosek wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. 1  W okresie od 1 września 2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela ustala się w sposób następujący: 

Lp.  Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 

1. Pedagog 22 

2. Psycholog 22 

3. Logopeda 22 

4. Doradca zawodowy 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

 



2. Dla ustalenia wymiaru godzin, o których mowa w ustępie 1, przyjmuje się, że godzina oznacza 60 

minut.  

§ 5. 1. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu dla których przewidziana jest różna liczba godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej 

liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1 ustala  

się wg następującego wzoru: 

W= (x1 + x2 + …..xn) : [( x1 : y1 ) + ( x2 :y2 ) + ….. ( xn : yn )], gdzie: 

x1, x2, xn – oznacza ilość godzin na poszczególnych stanowiskach, przydzielonych nauczycielowi  

w arkuszu organizacji szkoły, 

y1, y2, yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określonych dla stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

(pensum), 

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przypadających na jeden etat (pensum etatu 

łączonego) wynikający z połączenia różnych stanowisk pracy o różnym tygodniowym, obowiązkowym 

wymiarze godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny. 

3. Uzyskany zgodnie z ust. 2 wynik ilości godzin tygodniowego wymiaru, zaokrągla się do pełnej 

godziny w ten sposób, że czas zajęć mniej niż 0,5 pomija się , a co najmniej 0,5 godziny liczy się  

za pełną godzinę.  

4. Godziny przydzielone powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru, ustalonego na podstawie 

wzoru zawartego w ust. 2 są godzinami ponadwymiarowymi. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się na podstawie stawki osobistego zaszeregowania 

danego nauczyciela i ustalonego wymiaru godzin. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/51/2015 Rady Gminy Winnica z dnia 8 czerwca 2015r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych dla dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, 

logopedy oraz doradcy zawodowego w placówkach oświatowych, których organem założycielskim jest 

Gmina Winnica. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                            /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR XXX/215/2018 

RADY GMINY WINNICA 

Z DNIA 20 MARCA 2018 R. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla dyrektorów i nauczycieli, którym 

powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy oraz doradcy zawodowego w placówkach 

oświatowych, których organem założycielskim jest Gmina Winnica 

 

 

Zgodnie z art. 42 ust 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2017r. 

poz. 1189 ze zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek 

dla dyrektora i wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole 

oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 43 ust. 

3 Karty Nauczyciela w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Winnica. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związki Zawodowe. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                            /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 


